
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

« oL'f» 7/ 2022 г.
Махачкала

№ -ci? -
//

О республиканском конкурсе 
«Учитель года Республики Дагестан» 2023 года

В целях развития творческой инициативы и новаторства, выявления 
талантливых учителей, распространения передового педагогического опыта, 
повышения престижа педагогического труда, поддержки и поощрения учителей 
Республики Дагестан,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести республиканский конкурс «Учитель года Республики Дагестан» 
2023 года (далее - Конкурс).

2. Утвердить Порядок проведения Конкурса, согласно приложению № 1.
3. Создать организационный комитет Конкурса и утвердить его состав, 

согласно приложению № 2.
4. ГБУ ДПО РД «Дагестанский институт развития образования» (Ахмедова 

Г.А.), обеспечить организацию и проведение Конкурса.
5. Управлению экономики и финансов Минобрнауки РД произвести 

своевременное перечисление финансовых средств в ГБУ ДПО РД «Дагестанский 
институт развития образования» на проведение Конкурса в соответствии с 
предусмотренными средствами на 2023 год.

6. Управлению развития общего образования Минобрнауки РД (Акаева А.Т.) 
обеспечить контроль за реализацией мероприятий по проведению Конкурса.

7. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Амиралиев К.Н.) 
разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства образования и 
науки Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на временно 
исполняющего обязанности первого заместителя министра Абидова М.Х.

Министр Я. Бучаев

(


























































	‎C:\Users\MammaevaJ\Desktop\на сайт 2022\Приказы\Приказ № 05-02-2-1177 от 21 ноября 2022\Приказ № 05-02-2-1177 от 21.12.2022.pdf‎
	‎C:\Users\MammaevaJ\Desktop\на сайт 2022\Приказы\Приказ № 05-02-2-1177 от 21 ноября 2022\Третья часть 07.12.2022.pdf‎
	‎C:\Users\MammaevaJ\Desktop\на сайт 2022\Приказы\Приказ № 05-02-2-1177 от 21 ноября 2022\Вторая часть 07.12.2022.pdf‎

